АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 г.						                      	  № 132

О запрете выхода людей и выезда транспортных средств  на лед
водных объектов общего пользования в границах Михайловского сельского поселения

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1998№ 68-ФЗ « О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Ивановской области от 11.03.2009№54-п « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период становления льда,

Постановляет:

1.Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед рек Ёлнать, Волга и Паж в период его становления  до установления постоянной толщины ледового покрова не менее 7-10 см на всей площади водных объектов.
2.Установить в местах возможного массового выхода на лёд запрещающие  аншлаги с указанием радиуса действия данного запрета.
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с  пунктом 11   статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                       Е.С.Вудрицкая